
                                                             ΟΡΘΗ   ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2016

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 10η)

Στις Σέρρες, σήµερα  18  Απριλίου, ηµέρα   ∆ευτέρα  και ώρα  12:30 µ.µ. συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  10 / 14-04-2016.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

      1. Γαλάνης Στέργιος,  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Ιλανίδου-
Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,   3.  ∆ούκας  Γεώργιος,   4.  Τερζής  Βασίλειος,   5.  Χαρίτος
Χρήστος,  6. Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  3. Χράπας Παντελής, Μέλη.
         
                  

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
   

Α Π Ο Φ Α Σ Η   219  / 2016

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Αποδοχή  ή  µη  του  προτεινόµενου από την Εθνική Τράπεζα συµβιβασµού, που
αφορά  την  διαφορά  µας  για  τους  τόκους  καταθέσεων  κληροδοτήµατος
«Αποστολίδη».

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 16ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.  14861/13-04-2016
Εισήγηση της Νοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

- 1 -

ΑΔΑ: 6ΖΚΟΩ10-6Χ4



  Κατόπιν της αλληλογραφίας που διηµείφθη µεταξύ του ∆ήµου Σερρών και της Εθνικής
Τράπεζας  µετά  την  µε  αριθµ. 432/3-11-2015  γνωµοδότησή  µας,  θεωρώ ότι πλέον είναι ώριµη η
υπόθεση  για  την  εισαγωγή  της  στο  ∆ηµοτικό  συµβούλιο,  προκειµένου  να  ληφθεί  η  σχετική
απόφαση για την κατάρτιση του προτεινόµενου από την Εθνική Τράπεζα συµβιβασµού και  να
παραιτηθεί ο ∆ήµος Σερρών από περαιτέρω απαιτήσεις κατά της Εθνικής Τράπεζας προκειµένου
να καταβληθούν άµεσα οι προαναφερθέντες τόκοι, του προαναφερθέντος λογαριασµού µε αριθµό
465/480233-01  του κληροδοτήµατος «Αποστολίδη».

Η απόφασή σας θα πρέπει να εγκριθεί και από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας
– Θράκης κατόπιν γνώµης του Συµβουλίου Κοινωφελών Περιουσιών Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης
κατά το άρθρο 74 του ν. 4182/2013 «νέος Κώδικας Κοινωφελών περιουσιών κλπ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72
του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α.  Αποδέχεται  τον  προτεινόµενο  από  την Εθνική Τράπεζα συµβιβασµό και την παραίτηση του
∆ήµου Σερρών από περαιτέρω απαιτήσεις κατά της Εθνικής Τράπεζας, υπό την αναβλητική
αίρεση  πως  θα  καταβληθούν  άµεσα  οι  ως  άνω  τόκοι  του  παραπάνω  λογαριασµού  του
κληροδοτήµατος  «Αποστολίδη»  µε  αριθµό  465/480233-01,  που  ανέρχονται  στο  ποσό  των
14.202,69  € (µε συντελεστή φόρου 15%, µε το ποσό να ανέρχεται µε τους υπολογισθέντες
τόκους στα 16.709,05 € και την παρακράτηση φόρου στα 2.506,36 €). 

Β.  ∆ίνει εντολή και ειδική πληρεξουσιότητα στον κ. ∆ήµαρχο Σερρών ή στον ορισµένο Ταµία του
∆ήµου, να προβεί στην ανάληψη του ανωτέρω ποσού από την Εθνική Τράπεζα µε κλείσιµο του
σχετικού  λογαριασµού εκεί  και  την  µεταφορά του  ποσού στον  αντίστοιχο  λογαριασµό που
διατηρεί  ο  ∆ήµος  Σερρών  στο  συµβεβληµένο  χρηµατοπιστωτικό  ίδρυµα  µε  την  επωνυµία
“Συνεταιριστική Τράπεζα”.  

Γ.  Την αποστολή προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο της απόφασης αυτής, σύµφωνα µε τις διατάξεις
των  άρθρων 1  & 40  του  Ν.  4182/2013 (Φ.Ε.Κ.  185/Α/10-9-2013)  “Κώδικας  κοινωφελών
περιουσιών, σχολαζουσών κληρονοµικών και λοιπές διατάξεις”,  προκειµένου να αποφασίσει
σχετικά.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             
        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 
                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                               
                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                          
                                                                                      1)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

                                                                                      2)  ∆ούκας Γεώργιος 
                                                                                            

                3) Τερζής Βασίλειος

                4)  Χαρίτος Χρήστος                                        
                                                                                      5)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΔΑ: 6ΖΚΟΩ10-6Χ4



Σέρρες   20   - 4 - 2016

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΖΚΟΩ10-6Χ4


		2016-05-12T13:59:59+0300
	Athens




